МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №78 «ИВУШКА»

(МБДОУ №78 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                  №ДС78-11-287/4

г. Сургут

О запрете сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ №78 «Ивушка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях надлежащей организации предоставления

общедоступного бесплатного дошкольного образования и недопущения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ №78 «Ивушка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам учреждения запретить все виды сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

Ответственные:

1 корпус – – заместитель заведующего по УВР, Бородина Е.В. (в период

отсутствия-лицо замещающего его по приказу заведующего);

2 корпус – заместитель заведующего по УВР, Фомина С.П. (в период отсутствия-

лицо замещающего его по приказу заведующего);

Срок: постоянно

2. Проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о

порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг,

привлечения целевых взносов и пожертвований.

Ответственные:

1 корпус –  заместитель заведующего по УВР, Бородина Е.В. (в период

отсутствия-лицо замещающего его по приказу заведующего);

2 корпус – заместитель заведующего по УВР, Фомина С.П. в период отсутствия-

лицо замещающего его по приказу заведующего);

Срок: до 30.09.2024

3. Обновить на сайте учреждения и на информационных стендах объявления о

недопустимости сбора денежных средств, информацию о телефонах «горячей»

линии учреждения, МКУ «УДОУ», департамента образования Администрации

города для сообщения о фактах сбора денежных средств. Ознакомить родителей

(законных представителей) под роспись.

Ответственные:

1 корпус – – заместитель заведующего по УВР, Бородина Е.В. (в период

отсутствия-лицо замещающего его по приказу заведующего);

2 корпус – заместитель заведующего по УВР, Фомина С.П. (в период отсутствия-

лицо замещающего его по приказу заведующего);

Срок: до 30.09.2024

4. Разместить информацию для родителей (законных представителей)

воспитанников о запрете сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ №78 «Ивушка на официальном сайте

образовательного учреждения в разделе «Информация для родителей», подраздел

«Противодействие незаконному сбору денежных средств», ds78-surgut-

r86.gosweb.gosuslugi.ru3.

Ответственные:

1 корпус –  заместитель заведующего по УВР, Бородина Е.В. (в период

отсутствия-лицо замещающего его по приказу заведующего);

2 корпус – заместитель заведующего по УВР, Фомина С.П. в период отсутствия-

лицо замещающего его по приказу заведующего);

Срок: до 30.09.2024

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                    Подписано электронной подписью

Заведующий                            Сертификат:                                                                И.В. Куликова
                                                          2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752
                                                           Владелец:
                                                           Куликова Ирина Владимировна
                                                           Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025

Куликова Ирина Владимировна, 47-67-27